


Hernández María Guadalupe
1.02 kW 25 de Noviembre de 2025

01 055160206224

535 kWh $ 766

2 287 kWh $288

62.40 % BIMESTRE $ 478

$4,598.00 MXN $1,727.00 MXN $3,262.00 MXN

510 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Actualización 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

# 20250370

Hernández María Guadalupe  

2 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

1100 Estructura de montaje fila sencilla

1100 Mano de obra sistema interconectado

1100 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 11,254.46

IVA $ 1,800.71

TOTAL (MXN) $ 13,055.17

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 4,598.00 $ 1,727.00 $ 0.00 $ 3,262.00 $ 3,262.00 $ -9,793.17

2 $ 4,735.94 $ 1,778.81 $ 0.00 $ 3,359.86 $ 3,359.86 $ -6,433.31

3 $ 4,878.02 $ 1,832.17 $ 0.00 $ 3,460.66 $ 3,460.66 $ -2,972.66

4 $ 5,024.36 $ 1,887.14 $ 0.00 $ 3,564.48 $ 3,564.48 $ 591.82

5 $ 5,175.09 $ 1,943.75 $ 0.00 $ 3,671.41 $ 3,671.41 $ 4,263.23

6 $ 5,330.34 $ 2,002.07 $ 0.00 $ 3,781.55 $ 3,781.55 $ 8,044.78

7 $ 5,490.25 $ 2,062.13 $ 0.00 $ 3,895.00 $ 3,895.00 $ 11,939.78

8 $ 5,654.96 $ 2,123.99 $ 0.00 $ 4,011.85 $ 4,011.85 $ 15,951.63

9 $ 5,824.61 $ 2,187.71 $ 0.00 $ 4,132.20 $ 4,132.20 $ 20,083.83

10 $ 5,999.35 $ 2,253.34 $ 0.00 $ 4,256.17 $ 4,256.17 $ 24,340.00

11 $ 6,179.33 $ 2,320.94 $ 0.00 $ 4,383.86 $ 4,383.86 $ 28,723.86

12 $ 6,364.71 $ 2,390.57 $ 0.00 $ 4,515.37 $ 4,515.37 $ 33,239.23

13 $ 6,555.65 $ 2,462.29 $ 0.00 $ 4,650.83 $ 4,650.83 $ 37,890.06

14 $ 6,752.32 $ 2,536.16 $ 0.00 $ 4,790.36 $ 4,790.36 $ 42,680.42

15 $ 6,954.89 $ 2,612.24 $ 0.00 $ 4,934.07 $ 4,934.07 $ 47,614.48

16 $ 7,163.53 $ 2,690.61 $ 0.00 $ 5,082.09 $ 5,082.09 $ 52,696.57

17 $ 7,378.44 $ 2,771.33 $ 0.00 $ 5,234.55 $ 5,234.55 $ 57,931.13

18 $ 7,599.79 $ 2,854.47 $ 0.00 $ 5,391.59 $ 5,391.59 $ 63,322.71

19 $ 7,827.79 $ 2,940.10 $ 0.00 $ 5,553.34 $ 5,553.34 $ 68,876.05

20 $ 8,062.62 $ 3,028.30 $ 0.00 $ 5,719.94 $ 5,719.94 $ 74,595.99

21 $ 8,304.50 $ 3,119.15 $ 0.00 $ 5,891.53 $ 5,891.53 $ 80,487.52

22 $ 8,553.63 $ 3,212.73 $ 0.00 $ 6,068.28 $ 6,068.28 $ 86,555.80

23 $ 8,810.24 $ 3,309.11 $ 0.00 $ 6,250.33 $ 6,250.33 $ 92,806.13

24 $ 9,074.55 $ 3,408.38 $ 0.00 $ 6,437.84 $ 6,437.84 $ 99,243.97

25 $ 9,346.79 $ 3,510.64 $ 0.00 $ 6,630.97 $ 6,630.97 $ 105,874.95

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 284.1 313.4 318.3 358.4 359.3 310.7

Consumo actual 489.0 490.0 501.0 581.0 545.0 603.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


